1.3.4 CURADO DE CONCRETO HORINZONTAL - ADITIVO - PAVIMENTO RÍGIDO m² 64.00 2.26 144.64
1.3.5 CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE CONTRACCION - PAVIMENTO

RÍGIDO e= 5mm y h= 50mm
m 16.00 15.60 249.60

Costo Directo 12,972.63

Gastos Generales 10% 1,297.26

Utilidad 10.00% 1,297.26

Parcial 15,567.15

I.G.V. 18.00% 2,802.09

TOTAL : 18,369.24

[Son: dieciocho mil trescientos sesenta y nueve Soles con veinticuatro céntimos]

ANEXO 10 

ANÁLISIS DE PRECIOS 

UNITARIOS PARA UN 

PAVIMENTO RÍGIDO CON 

CONCRETO CON FIBRA DE 

ACERO TRÉFIL 

Analisis de Costos Unitarios

PROYECTO : “INFLUENCIA DE LA FIBRA DE ACERO TREFIL EN LAS PROPIEDADES DEL CONCRETO APLICADO A LOSAS INDUSTRIALES

[...]

2.3.3 CURADO DE CONCRETO HORINZONTAL - ADITIVO - PAVIMENTO RÍGIDO m² 64.00 2.26 144.64
2.3.4 CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE CONTRACCION - PAVIMENTO

RÍGIDO e= 5mm y h= 50mm
m 16.00 15.60 249.60

Costo Directo 12,271.15

Gastos Generales 10% 1,227.12

Utilidad 10.00% 1,227.12

Parcial 14,725.39

I.G.V. 18.00% 2,650.57

TOTAL : 17,375.96

[Son: diecisiete mil trescientos setenta y cinco Soles con noventa y seis céntimos]

Bach. Iparraguirre López Dennis A. Bach. Dioses Granados Anthony J. 

ANEXO 12 

CÁLCULO DEL TAMAÑO DE 

LA MUESTRA 

CÁLCULO DEL TAMAÑO DE LA MUESTRA (ENSAYOS A COMPRESIÓN) 

Planteamiento: